

\*\*\*

Số: 52 -KH/ĐTN-VP

Tân Phú, ngày 07 tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Chương trình họp mặt kỷ niệm 20 năm thành lập Quận Đoàn Tân Phú (26/12/2003 - 26/12/2023)

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận Tân Phú năm 2023, chủ đề “Năm chuyên đổi số các hoạt động của Đoàn” và thiết thực chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập và phát triển quận Tân Phú (02/12/2003 – 02/12/2023); Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình kỷ niệm 20 năm thành lập Quận Đoàn (26/12/2003 - 26/12/2023), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Nhằm thiết thực tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày thành lập và phát triển quận Tân Phú (02/12/2003 – 02/12/2023), kỷ niệm 20 năm thành lập Quận Đoàn (26/12/2003 - 26/12/2023). Tuyên truyền, giáo dục nâng cao lòng tự hào trong đoàn viên, thanh thiếu nhi quận nhà nhận thức sâu sắc, toàn diện về quá trình hình thành và phát triển sau 20 năm, qua đó khẳng định trách nhiệm của các cấp bộ đoàn, đoàn viên và thanh thiếu nhi trong tham gia xây dựng, bảo vệ, phát triển quận.

- Tạo cơ hội để các thế hệ Cán bộ Đoàn, Cán bộ Hội, Cán bộ Đội trở về gặp mặt, giao lưu qua đó tăng cường sự kết nối, đoàn kết gắn bó của các thế hệ cán bộ Đoàn, Hội, Đội qua quá trình 20 năm hình thành và phát triển.

##### 2. Yêu cầu:

- Chương trình được tổ chức trang trọng, đầu tư hiệu quả, mang lại ý nghĩa thiết thực; có tác dụng giáo dục sâu sắc; tạo sự ủng hộ, phối hợp của các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội, thu hút được đông đảo cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh thiếu nhi quận tham gia.

- Tuyên truyền rộng rãi trong tổ chức Đoàn bằng những hình thức đa dạng, phong phú.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

##### 1. Thời gian – Địa điểm – Thành phần tham dự:

- Thời gian: dự kiến 14g00 ngày 26/12/2023 (thứ Ba)

- Địa điểm: Hội trường UBND quận Tân Phú

(số 562 Lũy Bán Bích, phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú)

- Thành phần tham dự: dự kiến 250 đại biểu



+ Đại biểu khách mời: Lãnh đạo Thành Đoàn; Lãnh đạo Quận ủy – UBND – UB.MTTQ và đại diện các Ban ngành Đoàn thể; các Ban Xây dựng Đảng; Cấp ủy các đơn vị: 30 đại biểu

+ Thành viên Ban liên lạc cán bộ Đoàn quận, Nguyên Thường trực Quận Đoàn các thời kỳ: 50 đại biểu

+ Bí thư, Phó Bí thư các cơ sở Đoàn trực thuộc: 60 đại biểu

+ Tổng phụ trách Đội các trường Tiểu học, Trung học cơ sở; Trợ lý TN các trường THPT: 20 đại biểu

+ Bí thư các Chi đoàn: 30 đại biểu

+ Đoàn viên, thanh niên tiêu biểu tại các khu vực: 20 đại biểu

+ Đại diện các tập thể, cá nhân nhận khen thưởng: 40 đại biểu

## 2. Nội dung chương trình:

- Văn nghệ phút truyền thống.
- Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu ôn truyền thống.
- Phát biểu của lãnh đạo Thành Đoàn, Quận ủy.
- Phát biểu cảm nhận của đoàn viên.
- Giới thiệu công trình phòng truyền thống.
- Tuyên dương - Khen thưởng.
- Tổ chức chăm lo cho đoàn viên, thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn.
- Bế mạc.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Hải Đăng	Bí thư Quận Đoàn	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Văn Tiệp	Phó Bí thư Quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Nguyễn Thị Mai Phương	UV.BTV Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	UV.BTV Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Đào Xuân Duy	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Bích Huyền	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên

\* **Nhiệm vụ:** Phối hợp với các đồng chí cựu Cán bộ đoàn là thành viên Ban Liên lạc Cán bộ đoàn phụ trách khối cập nhật, bổ sung và lập danh sách cán bộ Đoàn, Hội, Đội hiện nay. Đề xuất Ban liên lạc Cán bộ đoàn họp và thống nhất phân công công tác chuẩn bị tổ chức thành công cho chương trình lễ.

### 2. Thành lập các tổ phục vụ chương trình họp mặt

#### 2.1. Tổ nội dung:

##### a) Nhân sự:

Trưởng ban: Đồng chí Nguyễn Hải Đăng - Bí thư Quận đoàn

Thành viên: Đồng chí Nguyễn Thanh Hoàng – UV. BTV Quận đoàn

Đồng chí Võ Phong Vũ – UV.BTV Quận đoàn, Bí thư Đoàn phường Tân Sơn Nhì

Đồng chí Phạm Trung Hiếu – UV.BTV Quận đoàn, Bí thư Đoàn phường Tây Thạnh

Đồng chí Huỳnh Nguyệt Hạ - UV. BCH Quận đoàn

**b) Nhiệm vụ:**

- Lập danh sách khách mời, đặt in và gửi thư mời
- Xây dựng chương trình kịch bản chi tiết.
- Soạn thảo các bài phát biểu, ôn truyền thống.
- Tham mưu nhân sự đoàn viên phát biểu cảm tưởng.
- Thiết kế trình chiếu không gian phòng truyền thống.
- Thiết kế các khẩu hiệu, sản phẩm tuyên truyền.

**2.2. Tổ phong trào:**

**a) Nhân sự:**

Trưởng ban: Đồng chí Nguyễn Văn Tiệp – Phó Bí thư Quận đoàn, Chủ tịch Hội Đồng đội quận

Thành viên: Đồng chí Nguyễn Thị Mai Phương – UV. BTV Quận đoàn

Đồng chí Lý Thanh Huy – Phó Giám đốc Nhà thiếu nhi quận

Đồng chí Nguyễn Tuyết Ngọc Kim Ngân – UV.BCH Quận đoàn, Bí thư Đoàn phường Tân Thành

Đồng chí Bùi Văn Phát – UV.BCH Quận đoàn, Bí thư Đoàn phường Tân Quý

Đồng chí Nguyễn Thị Bích Huyền – Cán bộ Quận đoàn

Đồng chí Trần Thị Diệu Linh – Cộng tác viên Quận đoàn

**b) Nhiệm vụ:**

- Xây dựng chương trình kịch bản văn nghệ phút truyền thống.
- Lập danh sách cán bộ đoàn, đoàn viên tham gia tập và biểu diễn.

**2.3. Tổ hậu cần:**

**a) Nhân sự:**

Trưởng ban: Đồng chí Nguyễn Văn Tiệp – Phó Bí thư Quận đoàn, Chủ tịch Hội Đồng đội quận

Thành viên: Đồng chí Phạm Thị Thúy An – Phó Giám đốc Nhà thiếu nhi quận

Đồng chí Đào Xuân Duy – UV. BCH Quận đoàn

Đồng chí Lại Đình Chiến – Cộng tác viên Quận đoàn

Đồng chí Thái Hoàng Dũng – Cộng tác viên Quận đoàn

**b) Nhiệm vụ:**

- Liên hệ, chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng.



- Xây dựng phương án đón tiếp, bố trí, sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu theo sơ đồ thành phần đại biểu tại hội trường.
- Tổng hợp danh sách đoàn viên, thanh thiếu nhi khó khăn chăm lo.
- Huy động lực lượng hỗ trợ, hậu cần.

### 3. Nhiệm vụ của Cơ sở Đoàn:

- Liên hệ, triển khai kế hoạch chương trình họp mặt đến các anh chị nguyên là cán bộ Đoàn, Hội, Đội các thời kỳ.
- Thường trực các cơ sở Đoàn tham mưu danh sách, số lượng tham gia chương trình họp mặt về Quận Đoàn trước ngày 15/12/2023. Mỗi đơn vị chuẩn bị nhân sự tham gia chương trình văn nghệ phút truyền thống theo sự điều động của Ban Thường vụ Quận Đoàn.
- Đảm bảo đại biểu tham dự đúng giờ, nghiêm túc và dự xuyên suốt chương trình.
- Đảm bảo đại biểu tham dự trang phục áo thanh niên Việt Nam, áo Hội LHTN Việt Nam, áo Phụ trách Đội, quần dài sẫm màu hoặc đồng phục ngành.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Chương trình họp mặt kỷ niệm 20 năm thành lập Quận Đoàn (26/12/2003 - 26/12/2023). Đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện đúng tinh thần nội dung kế hoạch đã đề ra.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**

#### Nơi nhận:

- TĐ: BTC.KT, Đ/c Mạnh Linh-cán bộ BTC.KT;
- Quận ủy: BDV, BTG;
- UB: TT, VP;
- BCH Quận Đoàn;
- Cấp ủy cơ sở Đoàn;
- Cơ sở Đoàn;
- Lưu.



**Nguyễn Hải Đăng**